
Sta nd : 11.2015

1.30

2.30

2.00

2.10

1.70
0.90

1.00
1.00

1.50

1.70

1.50

1.80

1.80

2.20

1.90

2.00

2.10

1.10

0.90

0.60

0.60

0.80

0.80

2.20

0.40

0.40

0.30

0.70

0.80

2.00

1.80

0.50

2.30

1.50

1.80

0.80

0.90

1.40
1.00

0.70
1.50

1.10

1.10

1.00

3.40

1.20
1.80

1.30
0.90

1.00
1.80

1.80
1.50

1.50
1.80

1.50

1.30 1.20

0.60
1.501.50

1.00
0.80

1.20
1.20

1.00

0.601.30

1.10

0.20

1.40

1.40

1.80

2.00

1.30
2.00

1.80

1.50

1.30

1.50

0.40

1.50

1.20
1.90

3.80

1.20

1.60

1.00

1.30

1.60

1.80

1.80

1.30

1.30

1.60

1.40

1.50

0.30

0.40

0.70
0.40

0.20

0.25

0.20

0.25
1.20

1.70

0.45

1.80

0.40

0.60

0.20

1.40

1.30

0.40

1.30

1.70

1.00

1.40

1.80

0.70

0.90

1.30

0.40

0.40

1.80

0.30

1.30

1.20

1.30

1.30

1.30

1.20

1.20

1.40

1.40

1.20

1.40

0.60

1.20

1.40

1.20

1.30

1.40

0.500.40

1.70

1.70
1.401.50

1.50

2.00

0.90

0.50

4.500.20

1.00
1.00

1.50

0.60

1.50

1.70

0.90

1.20

1.50

0.20
0.50
0.20

1.50

1.60

1.70

1.30

0.20

1.40

1.10

1.10

1.50

1.40

1.40

1.30

1.20

1.60

1.80

1.00

0.50

0.60

0.60

0.20

2.40

1.20

1.50

1.40

2.00

1.30
2.40

0.75

1.40
0.80

0.75
0.901.20

0.90

2.20

2.00

2.10

1.20
1.20

2.70

1.90
2.50

0.801.600.90

1.400.75

1.00

1.001.60

1.10

0.800.80
0.90

1.00
2.70

2.10

1.10
1.60

1.10

1.30

1.30

0.90
0.60
0.80 1.201.100.60

0.80
2.40

1.60

2.10

0.80

3.00

1.201.20

0.80
3.00

3.00

1.201.30

1.20
0.900.90

1.40

0.801.20

1.80 1.50

1.60
0.90

1.50
1.301.50

1.50

0.901.50
1.10

0.80

0.80 1.10

0.90
1.30

1.30
0.800.70

1.50

1.40

1.60

0.80
0.80

1.40
0.700.70

0.80

0.70

0.90
0.800.70

0.801.00
0.90

0.60
1.80

1.10

0.80

0.80

1.20

1.00

2.00
1.10

1.10

0.600.60

1.001.200.700.600.60
2.00

1.10

1.501.10

1.20

0.80

1.20
1.20

2.40
2.10
2.10

1.80

1.80
0.90

0.900.60

0.60

0.90

1.00

1.00

1.20

2.40

0.70

0.50

0.60

0.60

1.00

1.80

1.20

0.50

0.90

0.50

0.80

3.00

0.50 3.10

0.90

0.90

0.50

0.60

0.90

0.90

0.80

1.00

0.900.80

0.60

1.20

1.00

1.10

1.20

0.80
0.90

0.80

3.00

0.900.80

3.50

2.400.60
1.10

0.80

1.200.80

0.901.20

1.20
1.50

3.60
1.20
1.50

1.20
0.90

1.80

0.90

1.80

0.90

1.20

1.30

1.20

1.20
1.50

1.20

1.20
0.90
0.901.20

0.90

1.60

1.50
1.80

1.201.10

1.40
1.80 1.20

1.20

0.90

1.501.20
0.90

3.00
1.20

0.90
1.80

1.50

1.100.90 0.90

1.50

0.90

1.50

1.20

0.90
0.90

1.10

0.90
1.20

1.20
1.10

1.50

1.10

1.50

2.10

0.90
1.30

1.20
1.20

0.90

1.201.20

0.901.20

0.90

0.90

1.10

1.20

1.200.90
0.90

0.90

1.20

2.10

0.90

1.20

1.20
2.40
1.20

1.80

1.50

1.800.90

1.80

1.00

1.200.90

0.90

1.20
1.20

1.20
0.90

1.20

1.00
0.90

1.20
0.90

1.80

1.20

1.80

1.20

0.90

1.80

1.60

0.90
0.800.90

0.90 0.901.20
1.80

0.90

1.20

1.30

1.50

2.70

1.20

1.20

1.200.90

0.90

1.80
1.50

1.50
1.20

1.30
1.60

0.80

1.50
1.20

1.80

2.40
1.40 1.20

0.90
2.40

0.90

1.60

1.30

1.80

0.90
1.50

0.80

1.30
0.80

1.30
2.40

1.50

1.80

1.30
0.90

0.90

1.201.301.501.10

2.100.901.20
1.20
0.90

0.901.20

0.800.900.90
2.40

1.200.90
2.100.90

0.80

1.300.80

3.60

2.40

1.00

2.10

0.90
0.80
1.20
0.80

2.00

3.30

2.40

1.50
2.201.80

2.401.50

1.20

1.50
1.80

3.30

0.80

0.60

0.901.00

1.00

0.80
0.50

0.90
0.80

1.30

0.90

1.30

1.30

0.80
0.60

0.90

0.80

1.60

1.80
1.50

3.00 0.80 0.80

0.80
1.60

1.20

1.101.201.20
1.201.30

1.500.90

1.20

1.80
0.90

1.30
1.600.80

1.50

1.30

0.60
1.50

2.10

1.101.00

2.10

2.10

1.20
2.10

0.90

1.80
1.50

0.901.20

1.20 1.40

1.80
2.30

2.10 2.40

1.50
1.20

1.80

1.501.201.30
2.10

1.30
1.60

2.60
0.90
0.901.90

2.40
1.80

3.00

0.90

3.30

1.501.20

1.80

2.00
1.001.40

2.00

1.80

0.80

0.80
1.40

1.801.00

0.80

0.80

1.50

0.70
0.800.90

2.100.700.60

0.90

1.00

1.20

0.700.90

1.00

0.70

1.10
1.10

1.10

1.60
0.70

1.600.80
1.20

1.10 1.20

1.00
0.90

0.60
0.60

0.80
1.001.20

1.101.30

1.80

0.60

0.70

0.80 0.70
0.800.70

0.700.60
0.80

0.600.90

1.70

0.90

0.70
0.800.80

0.800.70
0.90

0.80

0.60

0.70

0.80 0.70

0.800.60
0.900.70

1.000.70
1.10

0.800.50
0.90

0.70

0.600.70

1.00

1.30

0.700.60

1.50

1.00

1.00

1.00

1.40

0.700.70
1.10

1.50

0.90

0.80

0.50

1.50

1.50
1.20

1.00

1.80

2.10

2.40
2.60
0.70
1.000.70
1.000.500.500.50

1.301.80

1.20
1.00
2.10

0.70

1.20

1.60
1.00

1.000.90

3.00

1.201.50
1.80

1.30

1.80

0.80

1.00

1.00

0.80

0.80

0.90

0.80

2.10
1.80

2.10
1.60

1.101.00

1.60

0.50
0.70

2.702.10

3.00
0.50

3.00

2.40
1.20

1.200.50
0.500.70

1.30

1.00
0.503.002.70
0.500.60
1.00
1.20

0.80

0.60

0.70

0.60

0.80
0.80

0.80

0.60
0.90

0.60

1.20

0.900.70
1.10
1.20
0.90

1.10
0.80
1.20
0.60
0.60

1.30

1.500.601.300.90

2.10
0.900.700.900.600.60

0.60

1.10
0.901.001.00

0.900.90
1.00

1.80

1.102.80

0.90
1.00

1.102.00

1.200.90
1.103.00

1.201.100.80

1.20
0.901.101.10

0.601.10
0.901.20

1.003.60

1.40

1.00

0.80

1.000.80

0.90

1.20

1.70

1.501.000.900.900.90

0.60

0.60

0.60 0.60

0.800.80
0.80

1.00

1.10

2.40

1.20

1.20
1.00

2.10

1.20

1.20

0.50

0.20

1.40
0.70

2.00

0.30

0.30

0.90

0.20

1.00

0.20
1.00

2.40

1.80

2.80

1.001.00

1.001.10

1.20

1.50

0.80

1.10

0.80

1.300.90
1.000.800.80
0.90
1.100.80
0.800.80
1.10

1.201.000.80
0.80

1.40
1.20
1.00

0.900.80
0.70

1.501.00

0.90
0.90

1.40

0.90
1.40

2.00
1.10
0.70

0.200.20
1.00 1.50

1.400.70
1.50

1.401.80
2.40

0.80
0.800.70

0.80

1.00
0.70

0.90
1.10

1.30

1.001.50
0.700.70

0.80

0.70

0.600.70

1.20

1.20
1.50

0.90
1.20
0.70

0.90
0.902.101.50

1.50
1.20

1.20
0.901.00

0.80
0.902.10

2.40

0.80
0.801.001.20

1.20
1.40

2.10

1.00

0.70

2.10

2.40

1.20
2.10

2.60

1.80 2.00

1.80

1.50

1.20

1.30

1.10
1.20

0.80
1.40

0.80

1.40

1.00

0.801.00
0.80

1.400.90

0.80

1.00

0.80 1.201.40
1.50

1.00

1.80

2.10

1.80

0.80

2.10

1.60
1.50

1.30
0.800.90

1.40
1.30

1.40

0.900.90

1.80
1.20

2.40

0.80
1.20

1.60
1.502.10

0.80
0.80

0.800.80

2.30
2.300.90

0.90

1.00
0.80
0.90
1.20

1.20

0.80

2.10
2.10
1.80

2.10

1.20

2.10

2.401.60

2.00

1.301.30
1.30

1.50
1.40

1.10
1.100.90

1.50

1.20

0.80
0.90

0.80

1.20

0.80
0.80

1.20

1.001.20 1.50

1.20

1.20
1.80

0.70
1.200.70

0.60

1.00

1.60

1.60

1.00

1.10

1.00

0.70

1.20
1.20

1.501.80

1.50

1.20

1.00

1.00

1.40

1.50

1.10

0.90

1.20

3.00

4.00

1.50

1.001.00
1.20

1.20
1.10

0.80

1.20

1.80

0.80

0.600.600.60

1.00

1.501.00

1.00
1.10

3.00

2.80

1.80

1.60

1.80

1.00

1.60

2.002.00

1.50

1.50

2.50

0.901.00
0.90

0.70
0.80

0.80
1.00

1.10

1.30

2.40

1.20
1.00

2.80

1.300.80

0.80

1.10

1.00

0.90

2.70

1.80
0.90

0.90
1.00

2.00

1.80

0.90

0.80

1.80

1.60

1.20

1.20

1.10

1.20

4.30

2.70

1.60 2.102.101.20

0.90
2.70

0.90

1.20

0.90

1.00

1.00

1.10

0.90

1.60

0.10

1.20
0.10

0.10
0.10

0.10
0.10

0.10

2.40

1.40

0.20
0.10

0.10
0.10

0.80
0.10

0.10
0.10

0.10
0.10

0.10
0.10

0.10
0.10

0.10
0.10

1.20

0.80
0.80

0.80
0.80

0.10

0.20
0.10

0.10
0.10

0.10
0.10

0.80

0.90
0.10

0.10

0.10
0.10

0.10
0.20

0.20
0.20

0.10
2.80

1.60
0.10

0.10
2.30

2.30

0.10

0.10

1.90

2.70
0.10

0.90

0.10

0.10
0.10

0.20
0.20

1.00

0.20
0.20

0.20
0.20

0.20

1.20

1.20
0.10

1.50

0.10
1.20

0.40

0.20

1.60
1.80

1.80

1.40

0.20
0.20

2.40
1.80

0.10
1.50

0.10

1.80

1.50

1.20
0.10

1.80

1.60

1.80

1.80
1.80

1.80

1.50

1.50

1.20

0.80

0.90

1.00

1.20

1.501.20

1.30

0.50

0.50

0.50

1.80

1.50

2.10

1.80

0.90

1.00
0.80

1.80

1.00

2.00

1.60
0.90

2.10

1.50
1.201.50

1.30

1.20

1.00

1.20

1.50
1.802.40

1.201.50

1.201.00

0.90

1.00

2.101.20

1.501.80

0.90
1.00

0.90

0.90

1.00

1.80
1.001.40

1.30

0.90
1.10

1.20
1.40

3.30

3.00

1.80

1.50
2.10

1.20

1.50

2.40

1.00

1.60

1.20 1.20

3.00
1.401.00

1.00

1.10
1.00

2.00

2.40

1.40

1.00
1.20

1.00
1.20

1.20

1.00

1.00
1.20

1.30

2.00

3.00

1.00

1.10
1.80

3.00

1.00

1.101.10
1.20

2.50

2.00

1.40
2.201.30

1.50

1.40

1.20

3.00
1.20

1.10

1.10
1.60
1.10

1.40

1.40

3.00

1.80
3.30

1.80
2.00

1.10

1.00

1.20
1.80

1.30 1.30

1.60

1.30

2.20

1.50 1.00

1.20
1.40

1.60

1.701.20 1.60 1.60

1.50

1.80

1.30

1.30

1.10

1.70

1.60

1.00

1.20

1.30

1.70

1.501.30
1.80

1.50

1.50
2.10
1.40

1.80

1.10

1.00

1.10

2.50

1.20

1.00

1.10

1.10

1.40
1.30

3.60

1.20
1.10
1.70
1.30
1.20

1.601.201.00

1.10

3.002.40

1.00
1.40

1.50

1.20

1.20

1.00

1.60

m ehrere B%%252sc he

keine Bewertung

keine Bewertung

~

~

~

~
~

~

~

~

~

~

~

~

~

~
~~

~~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~

~~

t
~

t

Hb
Hb

Ei

Li

Ah

Li

Li

Li

Li
Li

Ah
Hb

Hb

Ki

Ki

Hb

Bu

Hb

Hb

Ah

Ah

Ei

Ei

Ei

Hb

Ei
Ei

Ei

Hb
Ki

Hb

Hb

Bu

Ah

Ki

Ei

Ka

Li

Ka

Hb

Li

Hb Hb

Ah

Ei

Ei

Ei

KaKa

Ka

Li

Li

Li
Li

Hb

Ah

Li

Ei

Ei

Ei

Ei

Hb
Hb

Hb

Hb

Ei

Ei
Ei

Ei

Ei

Ah

Ah Hb

Ul
Ah

Ul

Ei
Ei

EiHb

Li

Ah

Hb

Hb

Hb

Hb

Li

Ei

Hb
Hb

Ei
Bu

Hb
Li Ul

Li
Hb

Le
Le Le

Ah

Ei

Li
Li

Ah

Ei

Li

Hb

Ei

Ei

Ei

Ei

Ei

Ei

Ei

Ei

Ei

Ei

Ei

Bu

Bu

Ei

Ah

Ah

Ei

Ei
Ei

Ei
Pa

Ei
Ei

Ei

Ei

Hb

Ei

Ei

BuBu

Bu

Bu

Bu

Ei

Ei

Ei

Ei
Ei Ei

Ei
Ei

Ei

Ei

Ei

Ka

Ei

Bu

Ei

Ah

Ah

Ei

Ei

Li

Ei Ei

Ul

Ei

Bu
Bu

Bu

Bu

Bu

Bu

Ah

Ul

Ul

Ei

Li
Li Hb

Ei

AhAh

Ei Li

Li

Bu

Bu

Ei

Ah

Ei
Ei

Ei

Ei

Ei
Ei

Ah

Ei

Ah

Ah

Ah

Ah

Hb

Hb

Hb

Hb

Li

Hb

Hb

Hb

Hb

Li

LiHb
Li

Ta
Li

LiHb

Li

Li

Ta Li

LiKa

Ul

Ah

Hb
Ah

Ei

Li

Ah

Ei

Ei
Ei

REi

REiREi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi
REi

REi

Rob

Rob

Rob

REi

REi
REi

Rob

Pla

Pla
Pla

Pla

Pla Pla

REi

REi

REi

REi

REi
REi

Rob

Rob

Rob

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi

REi REi

REi

Pla
Pla

Pla Pla

Pla

Pla

REi

REi

REi

Pappel

Hb

Hb

Ei

Ei

Hb

Hb

REi

REi
REi

P la ngröße: 106,5 x 97,0 c m

P la ninha lt:

P la n: 4-1Auftra ggeb er:

Auftra gnehm er:

Antra gsteller: P la nverfa sser: Da tum : No v. 2015

Da tei:

Sta d t Ka rlsruhe
Um welt- und  Arb eitssc hutz
M a rkgra fenstr. 14
76131 Ka rlsruhe

Ba um sc hutz (Bewertung Ga rtenb a ua m t)

Ka rtengrund la ge: Liegensc ha ftsa m t, Sta d t Ka rlsruhe
Ba um b ewertung: Ga rtenb a ua m t, Sta d t Ka rlsruhe (letzte Änd erung a m  23.01.2015)

Altrottstr. 26
69190 Walldorf
Tel.: (06227) 8326-0
Fax: (06227) 8326-20
e-mail: info@sfn-planer.de

Spang. Fischer. Natzschka. GmbH
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1 : 1.000

Legende

P la n_4-1_Ba um b ewertung_GBA.m xd

Baumschutz (Bewertung Gartenbauamt)
Kriterien:
Ersc heinungsb ild /Größe, V ita lität, Entwic klungsp ersp ektive a m  Sta nd o rt

Hinweis:
Bewertet wurd en vo rra ngig d ie Ba um sta nd o rte in p la nungsreleva nten Bereic hen

±
ALK-Da ten

Geltungsb ereic h d es Beb a uungsp la ns "Fußb a llsta d io n im  W ild p a rk"

P ro jekt: Beb a uungsp la n "Fußb a llsta d io n im  W ild p a rk" – Um weltb eric ht

Baumarten
Ei
REi
Bu
Ah
Hb
Li
Ro b
Ka
Ki
Ul
P a
P la
Ta
t

Eic he (Stiel- / Tra ub eneic he)
Ro teic he
Buc he
Aho rn
Ha inb uc he
Lind e
Ro b inie
Ro ßka sta nie
Kiefer
Ulm e
P a p p el
P la ta ne
Eib e
To tb a um  (Qua rtierstrukturen)

Ka tego rie 1:
b eso nd ers erha ltenswerte Einzelb äum e

Ka tego rie 2:
grund sätzlic h erha ltenswerte Einzelb äum e

Ba um grup p e, Zusa m m enfa ssung o hne Einzelb ewertung 
(grund sätzlic h erha ltenswert)

V ita lität b eeinträc htigt, erkennb a re V o rsc häd en~

W ic htige Leitstrukturen d er Grüno rd nung (Sc hem a tisc h):
Gehölzgürtel entla ng d er Sc hlo ssstra hlen und  a m  Ad ena uerring. 
Als Gehölzkulisse b eso nd erer Bed eutung m öglic hst ho m o gen erha lten und  
entwic keln; einzelne Unterb rec hungen sind  a n geeigneten, ko nfliktärm eren 
Bereic hen m öglic h.

Aufm a ß Liegensc ha ftsa m t, Sta nd  Ja n/2015
Ba um sta nd o rt, Sta m m um fa ng in c a . 1 m  Höhe, Kro nenra d ius gesc hätzt, 
innerha lb  d er W a ld fläc hen ist kein Aufm a ß erfo lgt; ka nn b ei Bed a rf ergänzt werd en
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